

Protokół nr 38
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia
w dniu 19 stycznia 2022 roku

Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji.

Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Plan pracy Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2022 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Przypomniał, że drogą mailową zostały przesłane materiały oraz proponowany porządek posiedzenia: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Plan pracy Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2022 rok. 3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 4. Sprawy różne. **Przewodniczący** zapytał, czy ktoś ma uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia, a wobec braku zgłoszeń przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia porządku.

Komisja jednogłośnie (za:14) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Plan pracy Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2022 rok

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że drogą mailową została skierowana prośba o przesłanie propozycji do planu pracy Komisji na 2022 rok. Do tej pory otrzymaliśmy propozycję z Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Pozostał jeden temat, który nie został zrealizowany w ubiegłym roku – pomimo sytuacji epidemiologicznej widać, że Komisja pracowała intensywnie. Temat, który pozostał jest częściowo związany z propozycją zgłoszoną przez Dyrektora Grzegorza Sikorskiego dotyczącą Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Zaproponowany przez WUP temat brzmi:

- Przygotowanie WUP w Katowicach do nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki wszystkich trzech źródeł finansowania programu FE SL, tj. Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Kolejnych kilka tematów zostało zaproponowany przez Departament Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia:

- Centra zdrowia psychicznego w województwie śląskim.
- Pilotażowy projekt Koordynowanej Opieki nad Pacjentem.

- Sytuacja finansowa wojewódzkich samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej – temat na II kwartał 2022 r.
- Ustawa o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta – zmiany wprowadzane projektowanym aktem prawnym – temat po ewentualnym skierowaniu projektu ustawy do Sejmu.
- Ustawa o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa – zmiany wprowadzane projektowanym aktem prawnym – temat po ewentualnym skierowaniu projektu ustawy do Sejmu.

Jeśli ktoś jeszcze ma propozycje do planu pracy Komisji prosba o przesłanie ich drogą mailową do końca stycznia. Później zgłoszone tematy zostaną uporządkowane, rozpisane na poszczególne miesiące. **Przewodniczący** zapytał, czy w tym miejscu, ktoś ma jakieś pytania bądź uwagi.

Przewodniczący Sejmiku, Radny Jan Kawulok zaproponował, by Komisja w miarę szybko poruszyła temat zapotrzebowania na kadrę pielęgniarską według posiadanych kwalifikacji: Temat został wstępnie omówiony z Panią Marszałek. Wśród dyrektorów szpitali jest tutaj olbrzymie zróżnicowanie. W tej chwili ustawa warunkuje wynagrodzenie według kwalifikacji ale kwalifikacji wymaganych. Niestety większość jednostek nie określiło tych kwalifikacji wymaganych na zajmowanym stanowisku, przez co robi się niepotrzebny bałagan. Później przychodzi do pracy pielęgniarka z tytułem magistra, która oczekuje wynagrodzenia pielęgniarki z tytułem magistra, pomimo tego, że na danym stanowisku wystarczy pielęgniarka z tytułem dawnej szkoły średniej. To trzeba jak najszybciej unormować. Dyrektorzy powinni to zinwentaryzować. My powinniśmy wypracować w tej sprawie stanowisko, ponieważ tutaj przekaz uczelni jest sprzeczny – uczelnie namawiają na kolejne kształcenie kolejnej grupy. Potem zjawia się osoba, która pracuje na tym samym stanowisku, to samo wykonuje a oczekuje wzrostu wynagrodzeń. Zapis w tym modelu, który został przyjęty w ustawie jest bardzo kłopotliwy. Sprawa jest pilna, bo od 1 lipca oczekują nas nowe wskaźniki. Jest to porozumienie pomiędzy Ministrem Zdrowia a tą grupą społeczną „białego miasteczka” czy komisji trójstronnej. Stąd omówienie tego tematu jak najwcześniej w miarę możliwości byłoby bardzo potrzebne dla Pani Marszałek i dla nas jako Komisji Zdrowia. Do końca tygodnia prześlę konkretną propozycję tematu.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował za zgłoszoną propozycję. Przypomniał, że terminy posiedzeń Komisji są określone w tabeli planu pracy Komisji. Tematy poszczególnych miesięcy będą uzupełnione. Posiedzenia Komisji będą się odbywały jak do tej pory czyli w środy poprzedzające zaplanowane sesje Sejmiku. Jeszcze raz prosba o przesłanie drogą mailową propozycji tematów do końca miesiąca.

Ad. 3

Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka powiedział, że pierwotnie nie było tematów związanych bezpośrednio z tematyką naszej Komisji. Natomiast w dniu dzisiejszym po posiedzeniu Zarządu został skierowany projekt uchwały Sejmiku – poprawioną uchwałę z listopada ubiegłego roku. Jest prosba by omówić ten temat, podjąć decyzję i umieścić ten projekt na najbliższej sesji. To projekt uchwały zawarty na druku VI/493 w sprawie zmiany uchwały nr VI/38/9/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Śląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022. Prośba o przedstawienie tematu przez Panią Dyrektora Celinę Pająk.

Dyrektor Departamentu Promocji i Projektów Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego Celina Pająk powiedziała: Uchwała Sejmiku w sprawie Programu współpracy Samorządu Województwa Śląskiego z organizacjami pozarządowymi została przez Sejmik podjęta 15 listopada ubiegłego roku. Uchwała w normalnym trybie poszła do Urzędu Wojewódzkiego. Wydział Nadzoru Prawnego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 7 grudnia zawiadomił Sejmik o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności tej właśnie uchwały – wskazał tam pewne zarzuty czy też zakwestionował pewne zapisy. To zostało z nim przedyskutowane i wprowadzone do Programu Współpracy. W związku z tym, że zmieniła się treść o pewne zapisy proces procedowania tego dokumentu musiał być powtórzony czyli musiał być dokument ponownie przesłany do konsultacji społecznych. Ten nowy projekt zaopiniowała pozytywnie Rada Działalności Pożytku Publicznego, która nie zgłosiła uwag. W okresie między 7 a 14 stycznia ten Program podlegał konsultacjom społecznym – nie wpłynęła żadna uwaga do tej nowej treści. W związku z powyższym dzisiaj na posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę o przyjęciu sprawozdania z konsultacji oraz rekomenduje Państwu projekt uchwały w sprawie przyjęcia tego Programu już po poprawkach.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował za wyjaśnienia i zwrócił się do Radnych, czy mają pytania?

Członek Zarządu Województwa Beata Białowas podkreśliła, że tak naprawdę „prostujemy” to, o co poprosił nas Wydział Nadzoru Prawnego Wojewody. Wszystkie elementy, które wskazał Nadzór są uwzględnione w projekcie uchwały. Jeżeli będzie Państwa przychylność do naszych propozycji, mamy nadzieję że projekt będzie procedowany na poniedziałkowej sesji Sejmiku. Od lat było to podobnie realizowane i nigdy nie był żadnych wątpliwości. Pojawiły się w tym roku. Przyjęliśmy to i poprawiliśmy uchwałę.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował Pani Marszałek za wypowiedź. Zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w temacie, bądź zadać pytanie. Wobec braku zgłoszeń przeszedł do głosowania i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zawartego na druku VI/493?

Wynik głosowania: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2022 roku przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/38/9/2021 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Śląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 (druk VI/493) - wynik głosowania: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 4

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował członków, że w sprawach różnych jest kwestia wytypowania przedstawicieli do Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego III kadencji. Pan Marszałek zwrócił się z prośbą o wytypowanie trzech osób (pismo z dnia 13.01.2022 r. znak PR.PS.611.1.2021 PR.PS.KW-00002/22) To jest gremium wybierane co trzy lata. Poprzednio w pracach Rady uczestniczyły: Pani Radna Alina Nowak, Pani Radna Ewa Żak i Pani Radna Urszula Koszutska. Przewodniczący zaproponował by Panie Radne, które do tej pory były w Radzie, ponownie były zaangażowane w prace Rady. Zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy są w dalszym ciągu zainteresowane udziałem w pracy Rady?

Radna Alina Nowak odpowiedziała, że jeżeli dalej może uczestniczyć i angażować się w prace tej Rady to jak najbardziej wyraża gotowość do dalszego udziału. Wiele wspaniałych inicjatyw zostało wspólnie zostało zrealizowanych z Radą.

Z uwagi na problemy techniczne Pani Radna Ewa Żak nie mogła odpowiedzieć. Udzieli odpowiedzi, jak uda się przywrócić połączenie.

Radna Urszula Koszutska podziękowała za propozycję. Wyraziła chęć dalszej pracy w Radzie.

Radna Alina Bednarz powiedziała, że jeśli będzie taka możliwość, to zgłasza chęć udziału w pracach tejże Rady. Natomiast jeśli Panie Radne zadeklarują, że dalej chcą pracować w Radzie to oczywiście zaakceptuje to.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że wrócimy do tematu, jak Pani Radnej Ewie Żak uda się dołączyć ponownie do wideokonferencji posiedzenia. Teraz proponuję byśmy przeszli do przyjęcia protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji, przesłanych drogą mailową. Jest protokół nr 35 z posiedzenia Komisji w dniu 13 października 2021 r. Pytanie, czy ktoś z Radnych ma uwagi do przesłanego protokołu nr 35? Wobec braku uwag **Przewodniczący** poddał przyjęcie protokołu nr 35 z dnia 13 października 2021 r. pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za:15, przeciw: 0, wstrzymał się: 0 przyjęła protokół nr 35 z posiedzenia Komisji w dniu 13 października 2021 r.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, czy ktoś ma uwagi do protokołu nr 36 z posiedzenia Komisji w dniu 10 listopada 2021 r. Wobec braku uwag **Przewodniczący** poddał protokół nr 36 pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu – za: 15, przeciw: 0, wstrzymał się: 0 przyjęła protokół nr 36 z posiedzenia Komisji w dniu 10 listopada 2021 r.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zwrócił się do Radnych, czy jest sprawa, którą chcieliby zainteresować Komisję.

Radna Renata Caban powiedziała, że wielokrotnie na posiedzeniach Komisji poruszaliśmy temat pracy ministerialnego zespołu, który miał przygotowywać zmiany w systemie opieki zdrowotnej. Pytanie czy coś się dzieje w tym temacie, jak wygląda sytuacja? Pan Przewodniczący Kawulok dość aktywnie uczestniczył w różnego rodzaju spotkaniach doradczych i może jest poinformowany w tych tematach i mógłby podzielić się tą wiedzą.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że jeden z tematów zgłoszonych przez Departament Zdrowia dotyczy mniej więcej tego zakresu. Chodzi o temat: Ustawa o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa – zmiany wprowadzane projektowanym aktem prawnym. Temat ten będziemy więc omawiali jako jeden z tematów głównych Komisji.

Radna Renata Caban zaproponowała, by ten temat był jednym z pierwszych, którymi się zajmiemy, bo jest to chyba podstawowa sprawa jeśli chodzi o ochronę zdrowia.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zauważył, że wprowadzenie tego tematu jest jednak uwarunkowane tym, kiedy projekt zostanie skierowany do Sejmu w formie ustawy.

Radna Renata Caban stwierdziła, że to będzie za późno.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że rozmawialiśmy o tym na posiedzeniach Komisji w ubiegłym roku. Żadne propozycje ze strony Państwa Radnych, poza propozycjami Pana Przewodniczącego, nie wpłynęły. Jeżeli ktoś jeszcze ma jakieś propozycje to proszę o ich przesłanie, bo wtedy będziemy mogli na ten temat dyskutować. Temat jest ważny ale „kręcimy się kółko” – z samego debatowania nic nie wynika.

Radna Renata Caban stwierdziła, że to dlatego, że nie mamy żadnych wytycznych z Ministerstwa.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że dlatego mówił o podjęciu tematu jak będzie projekt ustawy – wtedy będziemy mogli dyskutować. Jeżeli chcemy sami proponować jakieś zmiany – to zrobmy to.

Przewodniczący Sejmiku, Radny Jan Kawulok stwierdził: Zespół, który pracował zakończył prace. Informacje są na stronie Ministerstwa Zdrowia i każdy kogo interesuje temat mógł się z tym zapoznać. W wyniku tego raportu powstał projekt ustawy o restrukturyzacji szpitali, który jest na stronie RCL czyli Rządowego Centrum Legislacji. Każdy może zapoznać się z dokumentem – jest on bardzo obszerny, trzeba go przeczytać i można oczywiście wysłać opinię. Należy zwrócić uwagę na terminy – ogłoszenie było z końcem grudnia i jest chyba czas do 30 dni kiedy można te uwagi wysyłać. Wracając do pracy Zespołu, to na Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej moje propozycje nie zostały przyjęte w wyniku głosowania – Przewodniczący Komisji Zdrowia ZW miał inne zdanie. Jak przypomniał już Pan Przewodniczący Piotr Bańka na posiedzeniu naszej Komisji złożyłem swoje propozycje, z którymi zgadzano się w 95%, 90%. Na kolejnej Komisji ten temat miał być przedstawiony w formie roboczej ale już później nie był. W tej chwili też na pewno będę się zajmował nową ustawą o restrukturyzacji szpitali. Najlepiej jak każdy się zapozna z projektem – na stronie Rządowego Centrum Legislacji jest dostępny wraz z uzasadnieniem. Trzeba go tylko wydrukować i przeanalizować. Moja sugestia, która przedstawiałem zarówno na Komisji Zdrowia jak i również na konferencji organizowanej wspólnie z Panią Marszałek Izabelą Domogałą z początkiem listopada, była szersza. Chciałem ująć wiele obszarów służby zdrowia łącznie z kształceniem kadry medycznej, z finansowaniem i podległością zadań. Jestem zwolennikiem większej decentralizacji niż ta obecnie – by powiaty przejęły więcej szpitali niż mają teraz. Każdy zgadza się z propozycją w 95% jest tylko problem tych 5% - w kwestii kształcenia lekarzy nie zgadza się izba lekarska, w kwestii kształcenia pielęgniarek izba pielęgniarska, starostowie nie zgadzają się na przejmowanie szpitali. To jest niezwykle trudny problem, by w służbie zdrowia wypracować wspólne stanowisko ale trzeba próbować. Nadal czekam na inne propozycje i chętnie spotkam się z członkami Komisji, by wspólnie znaleźć kompromis. Generalnie są różne sprzeczne interesy – poszczególnych grup zawodowych, struktur, powiatów, województwa, strony samorządowej i strony rządowej. Jest trudny temat kształcenia pielęgniarek, lekarzy, ratowników. Uczelnia medyczna dzisiaj ma najlepiej kształcić magistra pielęgniarstwa – to najprostsze, korzystne finansowo. Nikt nie chce kształcić pielęgniarek w trybie podstawowym, licencjackim. Generalnie jeżeli jest dwóch/trzech Radnych, którzy chcą dołączyć się do mojej pracy nad zmianami, to w każdej chwili jestem gotowy do dyskusji. Nie było żadnych akcji w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wrócił do tematu Rady Działalności Pożytku Publicznego. Jest już z nami Pani Ewa Żak. Tutaj pytanie do Pani Radnej, czy jest w dalszym ciągu zainteresowana udziałem w pracy Rady Pożytku Publicznego?

Radna Ewa Żak odpowiedziała, że może w dalszym ciągu być w Radzie ale być może jest ktoś, kto chciałby pracować w tej Radzie i wówczas może ustąpić miejsca. Bardzo dobrze pracuje się w Radzie – pracują w niej bardzo kompetentne osoby.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że Pani Radna Alina Bednarz jest zainteresowana pracą w Radzie i jeżeli któraś z Pań, które były w Radzie nie będzie już chciała pracować w Radzie, to Pani Radna bardzo chętnie weźmie udział. Pytanie do Pani Radnej Aliny Bednarz czy podtrzymuje swoją propozycję?

Radna Alina Bednarz powiedziała, że wie iż w Radzie pracuje się bardzo dobrze ze względu na własne doświadczenie – była w I kadencji tej Rady. Zna też dobrze osoby obsługujące Radę. Wyraziła chęć pracy w Radzie ale jeżeli Pani Ewa Żak chce pozostać to to przyjmie.

Radna Urszula Koszutska zasygnalizowała, że chciałby zabrać głos w sprawie ustawy o restrukturyzacji szpitali. Pan Przewodniczący powiedział, że ustawa jest przygotowana i jest na stronie Ministerstwa Zdrowia i można się z nią zapoznać.

Przewodniczący Sejmiku, Radny Jan Kawulok wyjaśnił, że w tej chwili projekt jest na stronie Rządowego Centrum Legislacji.

Radna Urszula Koszutska zapytała Panią Marszałek Izabelę Domogałę, czy zna tę ustawę i kiedy ewentualnie zmiany będą wprowadzane w samorządach? Czy jest jakiś wstępny termin? Musimy się wcześniej do tego przygotować.

Członek Zarządu Województwa Izabela Domogała odpowiedziała, że ta ustawa jest teraz w trybie konsultacji społecznych. My ze swojej strony przygotowujemy też uwagi do tej ustawy. Jednocześnie pracują też wszystkie nasze szpitale i przygotowują swoje uwagi do ustawy. Po omówieniu wszystkich uwag, ta nasza konsultacja społeczna zostanie przekazana do 28 stycznia.

Radna Urszula Koszutska zapytała Panią Marszałek, czy jest jakiś wstępny proponowany przez Rząd termin wprowadzania ustawy?

Członek Zarządu Województwa Izabela Domogała odpowiedziała, że jesteśmy na etapie konsultacji. Projekt ustawy to nie jest dokument, który zostanie ostatecznie przyjęty – może być przegłosowany bądź nie. Teraz są konsultacje. Tak jak powiedział Pan Przewodniczący Kawulok warto się zapoznać z dokumentem żeby rozmawiać merytorycznie. Dyskusowanie teraz o wszystkich elementach nie jest chyba dzisiaj możliwe.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że jeśli jest wola dyskusowania to proszę drogą mailową o propozycję tematu na posiedzenie Komisji i podejmiemy taki temat.

Radna Urszula Koszutska powiedziała, że chciała znać odpowiedź, czy jest jakiś orientowany termin – czy wiemy kiedy Rząd planuje wprowadzić zmiany. Może nie wiemy.

Przewodniczący Sejmiku, Radny Jan Kawulok stwierdził, że trzeba przeczytać ustawę. Tam jest kilka terminów dotyczących powołania Rady Akredytacyjnej, potem zmian, które są rozłożone chyba na półtora roku, zakładając, że ustawa będzie przyjęta w połowie roku. Jeżeli ustawy nie przyjmie się w zakładanym terminie, następne terminy będą wydłużone. Ustawa dotyczy głównie problemów ekonomicznych szpitali. Nie mam teraz ustawy przed oczami ale pierwszy termin – podjęcie ustawy to drugie półrocze tego roku. Najważniejsze, by każdy zapoznał się z projektem ustawy. Łącznie projekt ustawy wraz z uzasadnieniem i dodatkowymi wliczeniami liczy około 200 stron. Tam są podane wszystkie terminy.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka ponownie zapytał Panią Radną Ewę Żak, czy chce brać udział w pracach Rady?

Radna Ewa Żak odpowiedziała, że odstępuje miejsce Pani Radnej Alinie Bednarz.

Radna Alina Bednarz podziękowała Pani Ewie Żak i potwierdziła chęć pracy w Radzie.

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poddał ostatecznie zgłoszone kandydatury pod głosowanie. Zapytał kto jest za wytypowaniem Radnej Aliny Bednarz, Radnej Urszuli Koszutskiej oraz Radnej Aliny Nowak do udziału w pracach Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego III kadencji.

Wynik głosowania: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2022 roku wytypowała przedstawicieli do udziału w pracach Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego III kadencji: Radną Alinę Bednarz, Radną Urszulę Koszutską, Radną Alinę Nowak.

Drogą mailową przekazano członkom pisma Prezesa Okręgowej Izby Lekarskiej w Katowicach z dn. 28.12.2021 oraz pismo Beskidzkiej Izby Lekarskiej z dn. 28.12.2021 r. Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu, za aktywność, po czym zamknął posiedzenie Komisji.

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA
MAŁGORZATA CIESZYŃSKA – SOKOŁOWSKA

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
POLITYKI SPOŁECZNEJ I OCHRONY
PIOTR BAŃKA**